
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ukxj ikfydk ifj’kn] 
cyjkeiqj dk ctV Ok’kZ 
2018&19 dh Lohd`fr 
¼fo”ks’k½A 

  Ukxj ikfydk ifj’kn] cyjkeiqj dk ctV o’kZZ 2018&19 Ik<+k x;k] loZ lEefr ls o’kZ 2017&18 
dk ctV@okLrfod] vuqeksnu ds lkFk o’kZ 2018&19 dk ctV fuEufyf[kr vkadM+ksa lkfgr loZ 
lEefr ls ikfjr fd;k tkrk gSA  
IkzkjfEHkd vko”ks’k  71527196.02 

Ok’kZ 2018&19 dh vuqekfur vk; 319889236.00 

dqy vk; 391416432.02 

vuqekfur O;; o’kZ 2018&19 514368920.00 

vfUre vo”ks’k ¼&½ -122952487.98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



dk;kZy; uxj ikfydk ifj’kn cyjkeiqj 
   ekg vizSy] 2017 ls ekpZ] 2018 rd jksdfM+;ksa dk okLrfod vk;&O;; ,oa vo'ks"k dk fooj.k 

Ø0 Ekn dk uke izkjfEHkx 
vo”ks’k 

vk; dqy vk;  dqy O;; bfr”ks’k 

1 
lkekU; jksdM+ cgh 5573176.66 158997428.00 164570604.66 151976089.00 12594515.66 

2 
14oka foRr vk;ksx 25744325.36 33596700.00 59341025.36 12020427.00 47320598.36 

3 
2- nSoh vkink 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 
fo/kk;d fuf/k 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5 
fofu;fer {ks= 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6 
iwWathxr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7 
lgdkjh cSad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8 
ch0vkj0th0,Q0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9 
2 izzzfr'kr LVkEIk 2755548.00 3530511.00 6286059.00 3116517.00 3169542.00 

10 u;k losjk@ia0nh0n0mik/;k; u0fo0;kstuk 3727734.00 5000000.00 8727734.00 285194.00 8442540.00 

  
;ksx 37800784.02 201124639.00 238925423.02 167398227.00 71527196.02 

 

 

 

 

 

 



 

dk;kZy;] uxj ikfydk ifj"kn] cyjkeiqj  
ekg vizSy] 2017 ls ekpZ] 2018 rd cksMZ Q.M dh okLrfod vk;&O;; dh fLFkfr  

Ø0 ekg dk uke izk0vo'ks"k vk; dqy vk; dqy O;; bfr'ks"k 

1 
Apr-17 4727070 2385715 7112785 

  
7112785 

2 
May-17 7112785 433533 7546318 

1108978 
6437340 

3 
Jun-17 6437340 1529482 7966822 

869955 
7096867 

4 
Jul-17 7096867 529945 7626812 

2162344 
5464468 

5 
Aug-17 5464468 1202182 6666650 

1368903 
5297747 

6 
Sep-17 5297747 750129 6047876 

476092 
5571784 

7 
Oct-17 5571784 1153003 6724787 

446157 
6278630 

8 
Nov-17 6278630 1540033 7818663 

6748931 
1069732 

9 
Dec-17 1069732 175233 1244965 

96762 
1148203 

10 
Jan-18 1148203 964508 2112711 

965168 
1147543 

11 
Feb-18 1147543 454435 1601978 

1442691 
159287 

12 
Mar-18 159287 2267383 2426670 

1452022 
974648 

  ;ksx 51511456 13385581 64897037 17138003 47759034 

 

 

 

 



 

o"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod vk; dh fLFkfro"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod vk; dh fLFkfro"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod vk; dh fLFkfro"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod vk; dh fLFkfr    

Ø0 ekg cksMZ Q.M jkT;foRr vk;ksx dSfUly psd  2 izfr'kr LVkEIk ia0nhun;ky 
mik/;k; u-fo-

;kstuk 

eq0ea0 
fookg 
;kstu 

;ksx 

1 Apr-17 2385715 0         2385715 

2 May-17 433533 10226527         10660060 

3 Jun-17 1529482 10226527 40000       11796009 

4 Jul-17 529945 10226527         10756472 

5 Aug-17 1202182 10226527         11428709 

6 Sep-17 750129 10226527         10976656 

7 Oct-17 1153003 10238501         11391504 

8 Nov-17 1540033 10238501 9085       11787619 

9 Dec-17 175233 10238501         10413734 

10 Jan-18 964508 10238501         11203009 

11 Feb-18 454435 20477002         20931437 

12 Mar-18 2267383 21483359   3365762 5000000 3150000 35266504 

  Total 13385581 134047000 49085 3365762 5000000 3150000 158997428 

 

 

 

 

 

 



 

o"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod O;; dh fLFkfro"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod O;; dh fLFkfro"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod O;; dh fLFkfro"kZ 2017&18 esa lkekU; jksdM+ cgh dh ekgokj o enokj okLrfod O;; dh fLFkfr    

  
Ø0 ekg jkT;foRr vk0 cksMZ Q.M 2 izfr'kr ia0nhun;ky 

u-fo-;kstuk 
;ksx 

1 Apr-17         0 

2 May-17 9075499 1108978     10184477 

3 Jun-17 11753761 869955     12623716 

4 Jul-17 10516227 2162344     12678571 

5 Aug-17 9333017 1368903     10701920 

6 Sep-17 10770062 476092     11246154 

7 Oct-17 10730847 446157     11177004 

8 Nov-17 10266014 6748931     17014945 

9 Dec-17 8967809 96762     9064571 

10 Jan-18 9258085 965168 2156588   12379841 

11 Feb-18 9559019 1442691     11001710 

12 Mar-18 26241984 1452022 1209174 5000000 33903180 

  Total 126472324 17138003 3365762 5000000 151976089 

 

 

 

 

 

 



 

 

dk;kZy;] uxj ikfydk ifj"kn] cyjkeiqj  

ekg vizSy] 2017 ls ekpZ] 2018 rd jkT;foRr vk;ksx dh okLrfod vk;&O;; dh fLFkfr  
Ø0 ekg dk uke izk0vo'ks"k vk; dqy vk; dqy O;; bfr'ks"k 
1 Apr-17 846106 0 846106   846106 

2 May-17 846106 10226527 11072633 9075499 1997134 

3 Jun-17 1997134 10226527 12223661 11753761 469900 

4 Jul-17 469900 10226527 10696427 10516227 180200 

5 Aug-17 180200 10226527 10406727 9333017 1073710 

6 Sep-17 1073710 10226527 11300237 10770062 530175 

7 Oct-17 530175 10238501 10768676 10730847 37829 

8 Nov-17 37829 10238501 10276330 10266014 10316 

9 Dec-17 10316 10238501 10248817 8967809 1281008 

10 Jan-18 1281008 10238501 11519509 9258085 2261424 

11 Feb-18 2261424 20477002 22738426 9559019 13179407 

12 Mar-18 13179407 21483359 34662766 26241984 8420782 

  Total 22713315 134047000 156760315 126472324 30287991 

 

 

 

 


